[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.10.2017                                                                                                            № 766
О создании муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, расположенных на территории
городского округа Нижняя Салда
          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Приказом Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области от 05.07.2017 № 215 "»О Порядке проведения инвентаризации дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, расположенных на территории муниципальных образований Свердловской области», Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Создать муниципальную инвентаризационную комиссию по проведению инвентаризации дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, расположенных на территории городского округа Нижняя Салда.
2. Утвердить:
2.1. Положение о муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, расположенных на территории городского округа Нижняя Салда (Приложение № 1).
2.2. Состав муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, расположенных на территории городского округа Нижняя Салда (Приложение № 2).
2.3. График проведения инвентаризации дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, расположенных на территории городского округа Нижняя Салда (Приложение № 3).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить  на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда С.Н. Гузикова.
Глава городского округа Нижняя Салда

Е.В. Матвеева

	Приложение № 1
к постановлению администрации
городского округа Нижняя Салда

 от 23.10.2017 № 766

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации дворовых территорий, общественных территорий,
уровня благоустройства индивидуальных жилых домов  и земельных участков, предоставленных для их размещения, расположенных на территории городского округа Нижняя Салда
Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение о муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, расположенных на территории городского округа Нижняя Салда (далее - Положение), определяет полномочия, порядок формирования и деятельность муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, расположенных на территории городского округа Нижняя Салда (далее - инвентаризационная комиссия).

1.2. Инвентаризационная комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным при администрации городского округа Нижняя Салда для выявления, учета, картографирования, определения и оценки текущего (качественного и количественного) состояния дворовых территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, расположенных на территории городского округа Нижняя Салда, выявления территорий, нуждающихся в благоустройстве, для включения в муниципальную программу на 2018 - 2022 годы в сфере благоустройства территории городского округа Нижняя Салда.

1.3. В своей деятельности инвентаризационная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Свердловской области, нормативными правовыми актами городского округа Нижняя Салда.

Глава 2. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ СОСТАВА ИНВЕНТАРИЗАЦИОННОЙ КОМИССИИ

2.1. Инвентаризационная комиссия формируется из представителей администрации городского округа Нижняя Салда и муниципальногоказенного учреждения «Служба муниципального заказа городского округа Нижняя Салда», управляющих компаний, товарищества собственников жилья «Урал», Общественного Совета городского округа Нижняя Салда, депутатов Думы городского округа Нижняя Салда.

2.2. Состав инвентаризационной комиссии формируется в количестве 9 членов. Персональный состав утверждается постановлением администрации городского округа Нижняя Салда.

Инвентаризационная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и иных членов инвентаризационной комиссии.

2.3. Для участия в инвентаризации привлекаются:

1) собственники помещений в многоквартирных домах и представители, ответственные за управление и содержание общего имущества многоквартирных домов с учетом выбранного способа управления многоквартирным домом (при инвентаризации дворовых территорий);

2) представители администрации городского округа Нижняя Салда в сфере жилищно-коммунального хозяйства архитектуры и градостроительства, представители общественности и представители депутатского корпуса;

3) собственник (представитель собственника) (при инвентаризации индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, расположенных на территории городского округа Нижняя Салда).

2.4. Члены инвентаризационной комиссии исполняют свои обязанности на общественных началах.

Глава 3. ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ИНВЕНТАРИЗАЦИОННОЙ КОМИССИИ

3.1. Инвентаризация осуществляется в порядке, утвержденном Приказом Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области от 05.07.2017 № 215 «О Порядке проведения инвентаризации дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, расположенных на территории муниципальных образований Свердловской области».

3.2. Инвентаризация проводится инвентаризационной комиссией в соответствии с графиком, утверждаемым постановлением администрации городского округа Нижняя Салда.

3.3. При проведении инвентаризации дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, расположенных на территории городского округа Нижняя Салда, инвентаризационная комиссия осуществляет:

1) определение границ дворовой и общественной территории;

2) выявление фактического наличия объектов инвентаризации, их характеристик;

3) формирование единой базы данных об установленном оборудовании на объектах инвентаризации;

4) определение технического состояния объектов инвентаризации и возможности их эксплуатации;

5) проведение визуального и функционального осмотра оборудования (элементов), расположенного на объектах инвентаризации с целью оценки рабочего состояния, степени изношенности (необходимо описать все элементы (оборудование) благоустройства);

6) отражение наличия технической и организационной документации по соблюдению правил эксплуатации оборудования (паспорта, инструкции, журналы осмотров);

7) приведение учетных данных в соответствие с фактическими параметрами объектов инвентаризации;

8) выявление собственников (владельцев) объектов инвентаризации и пользователей;

9) выявление владельцев земельных участков, на которых расположены объекты инвентаризации (за исключением дворовой территории);

10) актуализацию паспортов благоустройства в период 2018 - 2022 годов.

3.4. Инвентаризация дворовой территории многоквартирного дома проводится инвентаризационной комиссией при условии, что многоквартирный дом не включен в государственные и (или) муниципальные программы, предусматривающие мероприятия по переселению и сносу многоквартирных домов.

3.5. По результатам инвентаризации составляются паспорта благоустройства на каждый объект инвентаризации по форме согласно приложению к Порядку, утвержденному Приказом Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области от 05.07.2017 № 215 «О Порядке проведения инвентаризации дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, расположенных на территории муниципальных образований Свердловской области».

3.6. Хранение паспортов благоустройства осуществляется в отделе жилищно-коммунального хозяйства, экологии и по работе с селами администрации городского округа Нижняя Салда.

Глава 4. ПОЛНОМОЧИЯ ИНВЕНТАРИЗАЦИОННОЙ КОМИССИИ
4.1. Председатель инвентаризационной комиссии:

1) определяет приоритетные направления деятельности инвентаризационной комиссии и организует ее работу, распределяет обязанности между членами инвентаризационной комиссии;

2) представляет инвентаризационную комиссию в органах государственной власти, органах местного самоуправления, общественных объединениях и организациях;

3) взаимодействует со структурными подразделениями администрации городского округа Нижняя Салда по вопросам деятельности инвентаризационной комиссии;

4) осуществляет контроль за деятельностью инвентаризационной комиссии;

5) решает иные вопросы в сфере деятельности инвентаризационной комиссии.

В случае отсутствия председателя инвентаризационной комиссии, его обязанности исполняет заместитель председателя инвентаризационной комиссии.

4.2. Секретарь инвентаризационной комиссии:

1) организует текущую деятельность инвентаризационной комиссии и координирует деятельность его членов;

2) информирует членов инвентаризационной комиссии о времени и месте проведения инвентаризации в соответствии с графиком проведения инвентаризации;

3) обеспечивает подготовку информационно-аналитических материалов;

4) составляет и регистрирует паспорта благоустройства;

5) решает иные вопросы по поручению инвентаризационной комиссии.

В случае отсутствия секретаря инвентаризационной комиссии его обязанности исполняет один из членов инвентаризационной комиссии по поручению председателя инвентаризационной комиссии, а в его отсутствие - по поручению заместителя председателя инвентаризационной комиссии.

4.3. Члены инвентаризационной комиссии:

1) участвуют в мероприятиях, проводимых инвентаризационной комиссией, а также в подготовке материалов по вопросам деятельности инвентаризационной комиссии;

2) вносят предложения по работе инвентаризационной комиссии.

	Приложение № 2
к постановлению администрации

городского округа Нижняя Салда

 от 23.10.2017 г. № 766

СОСТАВ

муниципальной инвентаризационной комиссии по проведениюинвентаризации дворовых территорий, общественных территорий,
уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, расположенных на территории городского округа Нижняя Салда
	Председатель комиссии:

	ГУЗИКОВ

Сергей Николаевич
	-
	первый заместитель главы администрации  городского округа Нижняя Салда

	Заместитель

председателя комиссии:

	ЧЕРКАСОВ

Сергей Валерьевич
	-
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, экологии и по работе с селами администрации городского округа Нижняя Салда

	Секретарь:

	ГАСИНА

Светлана Анатольевна
	-
	ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, экологии и по работе с селами администрации городского округа Нижняя Салда

	Члены комиссии:

	ЛЕОНОВА

Галина Николаевна
	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда

	ЗАМУРАЕВА

Алиса Валериевна
	-
	ведущий специалист  отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда

	КАНЮКОВ

Евгений Юрьевич
	-
	инженер МКУ «Служба муниципального заказа городского округа Нижняя Салда»

	ВОРОНОВА
Светлана Александровна
	-
	Член Общественного Совета городского округа Нижняя Салда

(по согласованию)

	ЗОРИХИНА
Ольга Владимировна
	-
	депутат Думы городского       округа Нижняя Салда (по согласованию)

	Приложение № 3
к постановлению администрации

городского округа Нижняя Салда

 от 23.10.2017 г. № 766

ГРАФИК

проведения инвентаризации дворовых территорий,
общественных территорий, уровня благоустройства
индивидуальных жилых домов и земельных участков,
предоставленных для их размещения,
расположенных на территории
городского округа Нижняя Салда
	Дата проведения инвентаризации
	Адрес объекта, подлежащего инвентаризации

	07.11.2017

	ул. Уральская, 4- 15

	08.11.2017

	ул. Фрунзе, 119 - 135

	09.11.2017

	ул. Советская, 6, 8 – ул. Ломоносова, 15

	10.11.2017

	ул. Строителей, 23-37 – ул. Ломоносова, 46,48

	13.11.2017

	ул. Строителей, 32 - 40

	14.11.2017

	ул. Фрунзе, 91- ул. Ломоносова, 7,11- ул. Советская, 4

	15.11.2017

	ул. Строителей, 21,46 – ул. Ломоносова, 42

	16.11.2017

	ул. Строителей, 52-59

	17.11.2017

	ул. Ломоносова, 23, 25, 27, 29

	20.11.2017

	ул. Ломоносова, 60 – ул. Строителей, 1-3

	21.11.2017

	ул. Строителей, 2,4,6,8 – ул. Новая, 5,7

	22.11.2017

	ул. Ломоносова, 52,54,56

	23.11.2017

	ул. Строителей, 39-53

	24.11.2017

	ул. Луначарского, 143 -ул. Луначарского, 147

	27.11.2017

	ул. Совхозная, 15-27

	28.11.2017
	1 Микрорайон

	29.11.2017
	ул. Карла Маркса, 95-107, ул. Д. Бедного, 10-16

	30.11.2017
	Парк Металлургов

	01.12.2017
	Площадь им. Быкова

	04.12.2017
	Молодежная аллея

	05.12.2017
	Сквер у особо охраняемой природной территории Кедровая роща

	06.12.2017
	Аллея между ул. Уральская и ул. Строителей